74ª feira | 14/Dez/2022 - Edição nº 11313

DESPACHO Nº 2549/2022
Protocolo nº 19.197.397-6
Interessado: DETO/SEAP
Assunto: Homologa Leilão nº 08/2022
Data: 12/12/2022
1. Trata-se de análise com vistas à homologação de licitação na modalidade Leilão, forma eletrônica, tipo maior lance por lote, Edital sob o nº 08/2022,
cujo objeto é a alienação de 287 (duzentos e oitenta e sete) lotes de veículos e sucatas de veículos inservíveis para a Administração Pública, pertencentes
à frota do Estado do Paraná́.
2. Os vencedores se encontram relacionados no Anexo I deste despacho, seguidos dos lotes desertos, lotes retirados ou suspensos e lotes fracassados
(Anexo II).
3. O valor arrecadado no procedimento importa em R$ 1.950.469,52 (um milhão novecentos e cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e
cinquenta e dois centavos).
4. Considerando a Informação nº 372/2022-AT/SEAP da Assessoria Técnica desta Secretaria (fls. 143/143a), de que as formalidades legais exigidas foram
observadas pelos licitantes e pela Administração Pública, e com fundamento no art. 90 e no art. 30, § 2º, da Lei 15.608/2007 c/c o art. 1º do Decreto
Estadual nº 1.702/2007, ADJUDICO e HOMOLOGO este procedimento licitatório.
5. Publique-se e, após, encaminhe-se ao Departamento de Gestão do Transporte Oficial - DETO/SEAP para as demais providências.

Elisandro Pires Frigo
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

ANEXO I

NOME COMPLETO/RAZÃO SOCIAL (ARREMATANTE)
LOTES

ABEL LOPES JÚNIOR 103, 116, 134, 138, 157 249, 250
ACIR SCOLARO 205, 255
ADAIR ANTONIO SCOLARO 135, 148
ADEMAR STRAPAZZON 238, 243, 252, 258
ADILSON SILVEIRA JUNIOR 149, 197
ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES DIAS DA SILVA 48
ADRIANO JOSE KRUPA 245
ALDEMIR LOPES 84
ALESSANDRO ALISSON MANOEL 180, 203, 204, 266
ALEX SÁ SAMPAIO 54, 63, 174, 175
ALTAIR TRENTO 169, 182
ALVARO DO ROZARIO REDED 183
ARAMIS JARENKO 68, 97, 198, 208, 217, 240
ARLETE PEREIRA DOS SANTOS DIAS 119
B.S. BUENO COMERCIO DE PECAS USADAS LTDA 280, 282, 283, 284
BANDEIRAMARTINS COMERCIO DE PECAS LTDA 77, 88, 122, 145
BORDIN & RODRIGUES LTDA 201, 265
BRUNO MUNIZ DE CARVALHO 39
CADU AUTO PECAS EIRELI 4, 14, 47, 57, 64, 120, 164, 190, 219, 225, 270, 272, 274, 275, 276, 287
CELIO ROBERTO REIS SANTOS 202
CHARLES DE GOIS 6, 230
CÍCERO APARECIDO RODRIGUES 178, 179
CLAUDEMIR AGUIAR 99
CLAUDIAAPARECIDA DE JESUS 55, 130, 176, 207, 248, 253
COMERCIO DE PECAS N I N LTDA 21, 131, 132, 136, 147, 150, 151, 271, 273, 278
CORREA COMERCIO DE PECAS - EIRELI 286
DOIS AMIGOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS
EIRELI

279

ELOISA SANTOS ROCHA 168, 199, 209
EMERSON JOSÉ RIBAS DE LIMA 125
FELIPE EDUARDO BARBOSA PINTO 154
FRANCISCO CARLOS PINEDA LOPES 210, 251
GABRIEL HENRIQUE FERREIRA PINTO 211
GEREMIAS MENDES 155
HAROLDO GALLEGO 264
HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA 165, 223, 224
HENRIQUE PEREIRA CORREA 242
IRINEU ANTONIO TRUCHINSKY ROZNOWSKI 200, 216, 222
JEAN CARLOS MACHADO PECAS AUTOMOTIVAS 277
JEAN LINCOLN MARCIANO MARCHINI 236
JEFFERSON JOSÉ JAZINSKI 73, 80
JESSIKA TALYTA RIBEIRO KURODA 158, 160
JET TRANSPORTES E COMERCIO DE PECAS EIRELI 152, 153, 156, 235
JEYSON RIBAS OSTI 128, 144
JHONATAN DOS SANTOS ALVES 1, 8, 11, 19, 40, 72, 85, 239
JOÃO ALESSANDRO CORREA 206, 232, 241
JOSÉ SEVERINO DOS SANTOS FILHO 121
KLAUS KONRAD SORACE 12, 26, 27, 33, 45, 50, 67, 70, 76, 117
LEANDRO DIEGO NEGRELLE 118
LEANDRO MONTEIRO DA SILVA 229, 233
LUDOCAR COMERCIO DE VEICULOS LTDA. 226
LUIZ FERNANDO PICOLOTTO 137
MAICO ANTONIO FERREIRA 254, 257
MAICON LUIZ BRUNETTI CARVALHO 126, 194, 195, 234
MARCIO ALEX SCOLARO 61, 82, 177, 212, 256
MARCIO GRANDIZOLLI JUNIOR 41, 46, 60, 213, 215, 227, 262
MÁRCIO PEREIRA 185
MARCOS LUIZ AUERSWALD DORO 100
MARCOS TEXEIRA 244
MAURICIO SOUZAARAUJO 133
MOISÉS RODRIGUES DA CRUZ JUNIOR 159, 188
NILZA NASCIMENTO GONÇALVES 237
PATRICK ALESSANDRO BACETTO 166
PEDRO FERREIRA PINTO 184
PEDRO SERGIO FERREIRA 220
PETERSON REIKDAL VARGAS 247, 267
RAFAEL SANTOS SOUSA 268, 269
RANDOLFO JOAO FISCHER 218, 221

8 4ª feira | 14/Dez/2022 - Edição nº 11313

RÉGIS OTANER BORGUEZANI 58, 129
RENALDO FERREIRA DE ARAUJO 123, 172
RENATO COSTA DE OLIVEIRA 20, 28, 83
RONALDO RAFAEL MACEDO 173
RONEY BRAGA DA SILVA 62, 65, 101, 114, 186, 231
S. STOCKER 281, 285
SERGIO DA SILVA FLORES 13, 81
SERGIO LUIZ DEVES 44, 167
SIDNEIDONIZETE FERREIRA 187
SIMONE FULAS ROCHA 139, 141
TAIZE MATTIA DE ANDRADE DOS REIS 32, 90
TAYNARA KRIEGER LOPES 181
WALDOMIRO DE SOUZA 263

ANEXO II
LOTES FRACASSADOS 259
LOTES DESERTOS

2, 3, 5, 7, 9, 10, 15, 17, 22, 23, 25, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 43, 49, 51,
52, 53, 59, 66, 69, 91, 92, 94, 95, 96, 98, 104, 105, 107, 108, 109, 110,
111, 112, 113, 115, 124, 140, 142, 143, 171, 189, 192, 193, 214, 246, 260

e 261

LOTES RETIRADOS PELA COMISSÃO CRED. LEILOEIROS 16, 18, 24, 29, 30, 56, 71, 74, 75, 78, 79, 86, 87, 89, 93, 102, 106, 127,
146, 161, 162, 163, 170, 191, 196 e 228

135461/2022

Secretaria do Desenvolvimento
Sustentável e do Turismo

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
E DO TURISMO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 34642/2022
PROTOCOLO: 19.537.971-8
AUTORIZO o ato de DISPENSA de procedimento licitatório, objetivando
a contratação da COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A, CNPJ: 04.368.898/0001-
06, objetivando a prestação e utilização do serviço público de energia
elétrica entre a distribuidora e o consumidor, de acordo com as
Condições Gerais de Fornecimento de Energia Elétrica e demais
regulamentos expedidos pela Agência Nacional de Energia Elétrica -
ANEEL.
FELIPE FURQUIM DE OLIVEIRA
Diretor Geral - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e
do Turismo
Data autorização: 09/12/2022

135266/2022

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
E DO TURISMO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 34642/2022

PROTOCOLO: 19.537.971-8
RATIFICO o ato de INEXIGÊNCIA de procedimento licitatório,
objetivando a contratação da COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A, CNPJ:
04.368.898/0001-06, objetivando a prestação e utilização do serviço
público de energia elétrica entre a distribuidora e o consumidor, de
acordo com as Condições Gerais de Fornecimento de Energia Elétrica e
demais regulamentos expedidos pela Agência Nacional de Energia
Elétrica – ANEEL.
EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA
Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo
Data: 12/12/2022

135302/2022

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 03/2018 – GMS 2386/2018

Protocolo: 19.765.584-4
Objeto: A partir de 01/11/2022, o valor mensal do contrato será re-
ajustado pelo IGP-M 5,90% (cinco vírgulas noventa por cento), pas-
sando de R$ 4.049,67 (quatro mil e quarenta e nove reais e sessenta
e sete centavos) para R$ 4.288,60 (quatro mil, duzentos e oitenta e
oito reais e sessenta centavos)
Partes: Roseli Julio Busatto & Regina Maria Klas e a Secretaria de
Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo.

135532/2022

Secretaria do Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

EXTRATO 2022/354 AJ/SEDU em 13/12/2022
AUTORIZAÇÃO: Lei 19361/2017 e Decreto 3536/2019. ESPÉCIE: Convênio do ano de 2022. PARTÍCIPES: SEDU/PARANACIDADE e o Município indicado.
OBJETO: *Infraestrutura urbana; **Aquisição de equipamentos; ***Terreno; ****Plano Diretor; DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA: 6702.15.451.01.5058.4440.4201, fonte
de Recursos do Tesouro do Estado.

NR MUNICÍPIO ASSINATURA VALOR TOTAL VALOR SEDU VALOR PM EMPENHO
VIGÊNCIA (nº de

meses)

1093 Almirante Tamandaré* 12/12/2022 889.694,09 500.000,00 389.694,09 22001982 24

1455 Atalaia* 13/12/2022 182.504,68 173.379,44 9.125,24 22001984 24

1447 Candói* 12/12/2022 482.678,68 320.000,00 162.678,68 22001969 24

1470 Honório Serpa* 12/12/2022 301.763,58 286.675,40 15.088,18 22001985 24

1450 Mariluz* 13/12/2022 1.785.025,68 1.400.000,00 385.025,68 22001986 24

1473 Nova Olímpia* 13/12/2022 818.854,12 750.000,00 68.854,12 22001973 24

1461 Ribeirão do Pinhal* 13/12/2022 189.894,70 176.000,00 13.894,70 22001976 24

1471 Salgado Filho** 12/12/2022 289.751,81 275.264,21 14.487,60 22001977 12

1468 São Mateus do Sul* 12/12/2022 1.552.398,75 750.000,00 802.398,75 22001978 24

1444 Tomazina** 13/12/2022 77.674,55 73.790,82 3.883,73 22001987 12

135309/2022

EXTRATO 2022/355 AJ/SEDU em
13/12/2022
ESPÉCIE: Termo aditivo ao convênio indicado. PARTÍCIPES: SEDU, PARANACIDADE e o Município indicado. OBJETO: Ajuste na aplicação dos recursos.

CONVÊNIO MUNICÍPIO ADITIVO VALOR TOTAL VALOR SEDU VALOR PM ASSINATURA

53/2020 PALOTINA 5º 458.086,49 380.000,00 78.086,49 08/12/2022

135321/2022